
ATTO N. DCRS 23 DEL 28/02/2022

DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO

OGGETTO:

Nomina del Vicesegretario generale

IL SINDACO METROPOLITANO

Dato atto che, a seguito della consultazione elettorale tenutasi nei giorni 3-4 ottobre e 17-18 ottobre 2021 , il
sottoscritto Stefano Lo Russo è stato proclamato il 27 ottobre 2021 Sindaco di Torino e conseguentemente, ai
sensi dell’art. 1, comma 16, della Legge 7 aprile 2014 n. 56, altresì Sindaco, della Città Metropolitana di
Torino.

Visto  l’art.  18  del  ROUS che  stabilisce  che  “Il  Sindaco  metropolitano  può  nominare,  su  proposta  del
segretario generale, un vicesegretario generale scelto tra i dirigenti della Città metropolitana in possesso dei
titoli di studio richiesti per conseguire l’abilitazione a segretario generale.”;

Dato atto che il Segretario generale, dott. Giuseppe FORMICHELLA, ha proposto la nomina a vicesegretario
generale della dott.ssa Donata RANCATI, in possesso del titolo di studio richiesto ed in considerazione
dell'esperienza dalla stessa posseduta, anche nello specifico ruolo; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della Dirigente della Direzione Risorse umane,
ai sensi dell'art. 48, comma 1, dello Statuto metropolitano;

Visti:

• l' art.15 dello Statuto Metropolitano che disciplina le attribuzioni del Sindaco metropolitano;

• l'art.48 dello Statuto Metropolitano in tema di giusto procedimento;

• l'art.134, comma 4, del TUEL e ritenuta l'urgenza;

DECRETA

1. di nominare Vicesegretario generale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 del ROUS, la dott.ssa Donata

Pag 1 di 2



RANCATI, con decorrenza immediata;
2. di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile.

Torino, 28/02/2022 

IL SINDACO METROPOLITANO

Stefano Lo Russo

Pag 2 di 2


		2022-02-28T12:25:20+0100
	STEFANO LO RUSSO


	



